
monitor
8 MAKROEKONOMIKA

13 BEZ ZÁRUKY, EVROPSKÁ UNIE
14 KOMENTÁŘ BLAHOSLAVA HRUŠKY
15 POZITIVNÍ ZPRÁVY
16 LIDÉ A PODNIKY

report
18 TUNEL BLANKA

Stavbu řídil jeden technik a referent 
odboru městského investora a hlídala 
ji firma, jejíž odměna se zvyšovala 
spolu s náklady a prodlužováním 
termínů

25 TUNEL BLANKA
Vybudování Trojského mostu přijde 
oproti plánům na trojnásobek. 
Metrostav se brání, že levněji 
atypickou konstrukci postavit nešlo

26 ZAHRANIČNÍ POHLEDÁVKY 
Ministerstvo financí získalo 
odškodnění od společnosti Raffels, 
která se aktivně angažovala při 
vymáhání jugoslávské pohledávky

30 DOSTAVBA TEMELÍNA
Americký Westinghouse a česko-ruské 
konsorcium MIR. 1200 proti sobě 
rozjely ostrou mediální kampaň 

32 ŠKOLSTVÍ
Za sporem o netradiční diagnostickou 
metodu žáků nestojí jen odbornost, ale 
i peníze pro školní psychology

34 INTERNET
Centrum, dvojka českého internetu, 
míří do rukou Zdeňka Bakaly. Investoři 
z Warburg Pineus prodělali až tři 
miliardy korun 

36 HYPOTEČNÍ TRH
Refinancování hypoték je pro banky 
velké téma. O tom, co se děje okolo 
nesplácených úvěrů na bydlení, se 
raději mlčí

38 HYPOTEČNÍ TRH
Ceny nemovitostí ve Spojených státech 
šplhají nahoru. Riziko zhroucení trhu 
hrozí ovšem i v  jiných zemích 

42 PETR RUSEK
Bez zásadních investic je Tatra 
schopna produkovat tři tisíce aut 
ročně, tvrdí šéf znovuzrozené 
kopřivnické automobilky

global
48 VELKÁ BRITÁNIE

Až zisky z plynu a ropy nepotečou 
do Londýna, zařadí se Skotsko mezi 
nejbohatší země, tvrdí nacionalisté 
Skotům, připravujícím se na 
referendum o nezávislosti

51 FRANCIE
Neschopnost socialistické vlády v čele 
s prezidentem Holländern zastavit 
ekonomický úpadek země může 
vyústit v sociální explozi

hyde park
52 FINANČNÍ TRHY

Větší stabilitu finančních trhů nezajistí 
regulace, ale změna vztahů mezi 
investory a správci aktiv. Příkladem 
může jít i MMF

54 MANAŽERSKÝ PANEL 
Digitální technologie začínají
s klesající cenou nahrazovat nejen 
ofset, ale i rotační tisk

55 PRÁVO & BYZNYS
Řešení kyperské krize vzbuzuje obavy, 
zda vedení eurozóny respektuje 
základní principy mezinárodní 
ochrany investic

light
56 KLÁRA SPILKOVÁ

Jediná profesionální česká golfistka 
na okruhu Ladies European Tour, 
která začínala s golfem ve čtyřech 
letech, v rozhovoru pro týdeník 
Euro otevřeně mluví o svém prvním 
milionu vydělaných korun, ale také 
o sponzorech

62 LA DÉGUSTATION BOHÉME 
BOURGEOISE
Špičkový podnik není úplně bez 
poskvrny. Při pohledu na drahé menu 
nelze například jen tak přejít láci 
některých vstupů


